
 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Paraíso garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.paraiso.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/paraiso

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Paraíso, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Paraíso 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.paraiso.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/paraiso
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Paraíso
CNPJ 45.127.248/0001-56
Rua do Café, 649 – Centro
Telefone: (17) 3567-9510
Site: www.paraiso.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
paraiso

Câmara Municipal de Paraíso
CNPJ 51.840.619/0001-45
Rua Prof. Sud Menucci, 505 - Centro
Telefone: (17) 3567-1173
Site: www.camaraparaiso.sp.gov.br

Sexta-feira, 09 de outubro de 2020 Página 1 de 3Ano V | Edição nº 887

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO 2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Comunicados 2
Homologação / Adjudicação 2
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal 3
Audiência Pública 3



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Sexta-feira, 09 de outubro de 2020 Página 2 de 3Ano V | Edição nº 887

PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.815-20 DE 25 DE SETEMBRO DE 
2020.

“DESIGNAÇÃO DE GESTOR E 
RESPONSÁVEL TÉCNICO.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, usando de suas atribuições legais, pela presente 
portaria, resolve:

Art. 1º. Ficam designados, a Sra. GISELI BANDEIRA 
MARCONATO, RG nº 18.807.735-2-SSP/SP, Contador 
da Prefeitura, C.R.C. nº. 1SP226059/O-1, para exercer 
a função de Gestor do Convênio e o Sr. LUCAS KALIO 
DE SÁ PEREIRA, RG nº 16.566.310-PC/MG. Engenheiro 
Civil da Prefeitura, CREA/SP nº 5069889282, para 
exercer a função de Responsável Técnico do Convênio 
nº 1.463/2018, firmado com a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo.

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Paraíso, 25 de setembro de 2020.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 9.816/20 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.
“DISPÕE SOBRE RETORNO DE 
AFASTAMENTO.”

WILSON FARID CASSEB, Prefeito do Município de 
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:

Art. 1º. Ficam revogados:

a) os incisos XI e XIX da Portaria nº 9.613-A/20 de 
23/03/20;

b) os incisos IV, VII e XI da Portaria nº 9.624/20 de 
01/04/20;

c) os incisos I e V da Portaria nº 9.626/20 de 13/04/20;

d) o inciso I da Portaria nº 9.669/20 de 04/06/20.

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução 
da presente portaria, serão suportadas por dotações 
orçamentárias próprias, consignadas no orçamento 
vigente, suplementadas se necessário.

Art. 3º. A presente Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, 06 DE 
OUTUBRO DE 2020.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO
COMUNICADO REFERENTE A EDITAL DA TOMADA 

DE PREÇOS 010/2020 - PROCESSO 039/2020
DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE 

PROPOSTAS SERÁ NO DIA 14 DE OUTUBRO DE 
2020 ÀS 13H30M. OS INTERESSADOS DEVERÃO 
COMPARECER NESTE HORÁRIO NO SETOR DE 
LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAÍSO-SP

PARAISO-SP, 08 de OUTUBRO de 2020.

WILSON FARID CASSEB – Prefeito Municipal.

Homologação / Adjudicação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PARAISO, Estado 
de São Paulo, tendo em vista a decisão da Comissão 
Julgadora de Licitações desta Prefeitura Municipal, com 
referência contratação de empresa para EXECUÇÃO DE 
ALAMBRADO COM POSTES METÁLICOS – QUADRA 
COBERTA localizada na Rua Prefeito João Carósio, 



Município de Paraíso – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
         MUNICÍPIO DE PARAÍSO

Conforme Lei Municipal nº 1.092, de 21 de maio de 2015
                   

www.paraiso.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/paraiso

Sexta-feira, 09 de outubro de 2020 Página 3 de 3Ano V | Edição nº 887

Bairro: Jardim Morumbi, nesta cidade de Paraíso-SP, 
”HOMOLOGA e ADJUDICA o objeto da Tomada de Preços 
nº 011/2020 em prol da firma LAURA CONSTRUTORA 
LTDA-ME – item classificado - R$ 26.805,92, CNPJ 
nº 10.606.627/0001-44, Inscrição Estadual nº 
186.062.543.110, estabelecida na Rua José Ayusso, nº 
211, Parque Industrial Comendador Virgolino de Oliveira, 
na cidade de Ariranha, Estado de São Paulo, nos termos 
e condições da proposta apresentada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO, EM 07 DE 
OUTUBRO DE 2020

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão 
Fiscal

Audiência Pública

EDITAL
AUDIÊNCIA PÚBLICA

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PARAÍSO/SP, 
localizada na Rua do Café nº 649, centro, nesta cidade de 
Paraíso, Estado de São Paulo, neste ato representada por 
seu Prefeito Municipal Sr. WILSON FARID CASSEB, tem 
a honra de convidar a população em geral, segmentos 
da sociedade e as associações que os representam, para 
participarem de Audiência Pública, em conformidade com 
o Artigo 48, Parágrafo Único, da Lei de Responsabilidade 
Fiscal – LRF, para, discussão, debates e análises de 
propostas para elaboração do Projeto de Lei Orçamentária 
para o exercício de 2.021, que será realizada na Câmara 
Municipal de Paraíso, localizada na rua Professor Sud 
Menucci nº 505, no dia 22 de outubro, a partir das 09:00 
horas.

Paraíso/SP, 08 de outubro de 2.020.

WILSON FARID CASSEB

Prefeito Municipal


	PODER EXECUTIVO DE PARAÍSO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados
	Homologação / Adjudicação
	Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
	Audiência Pública

		2020-10-09T08:22:16-0300




